Özü'nün 1400'lü yıllarda Litvanyalılar ta
rafından Daşiv adıyla bir askeri istihkam
şeklinde oluşturulduğu da öne sürülür. An
cak muhtemelen Özü Kalesi'nin nüvesi
1490'larda Kırım Hanlığı'nın yaptırdığı as
keri istihkama dayanır. Cankirman ismiyle
anılan bu küçük Tatar kalesi, Kanuni Sul
tan Süleyman'ın Karabağdan seferi son
rasında (945/1538) kesin biçimde Osmanlı
idaresi altına girmiş olmalıdır. Bazı kaynak
larda ise buranın Alektor adlı kadim bir
Grek şehri üzerinde 89Tde ( 1492) Mengli
Giray tarafından yaptınldığı ve Karaker
man isminin verildiği belirtilir. Osmanlı
idaresi altına girmesinin ardından kale ve
küçük yerleşim yeri "Cankirman nam-ı di
ger Özi" şeklinde Osmanlı resmi belgele
rinde geçmeye başlamıştır. Osmanlı kay
naklarında Özü hem bölge hem nehrin adı
olarak kullanılmıştır. Bunun ise nehrin
adının Türkçe telaffuzundan geldiği tah
min edilmektedir. Osmanlılar bölgeyi ele
geçirdiklerinde burayı Silistre livasına bağ
ladılar. 949 (1542) tarihli birkayıttabir
kaza şeklinde kaydedilir ( BA, TD, nr. 215,
s. 6) . Bu yıllarda kaza Akkirman livasının
bir parçası haline gelmiştir. Silistre-Akkir
man'ın müşterek bir sancak olarak zik
redildiği 977 (1570) tarihinde Özü Akkir
man'a bağlı gösterilmiştir (BA, TD, nr.
483, s. 112- 11 5) .

Özü nehri boyundaki Kazaklar'ın Kara
deniz'e çıkış noktasında bulunması sebe
biyle kalenin önemi giderek arttı. 1583-
1584'te Kazaklar'ın Akkirman'a uzanan sal
dırıları Osmanlılar'ı yeni tedbirler almaya
zorladı. Özü 1584'te sancak haline getiril
di (BA, f\1D, nr. 52, s. 291 ). 996-997 (1588-
1589) yılı kayıtlarına göre Kazaklar Özü'
yü ateşe verdi. 1589'da Osmanlılar karşı
harekata giriştilerse de 999'da ( 1591) Ka
zaklar tekrar Özü'ye girdiler. Muhtemelen
bu siyasi ve askeri gerekçelerle XVI. yüz
yılın sonlarında (ı 002/1593) Rumeli beyler
beyiliğinden ayınlarak müstakil bir beyler
beyilik haline getirildi (BA, f\10, nr.